


Úvod 

Novinky

Vlastní tvorba 

Rozhovor  

Úspěchy našich žáků 

Víte, že…?

Rubriky

Školáček 1 

Kam nám můžeš napsat

Kontaktní údaje

Autoři 

drobilicova@8zscv.cz

vandahrbkova@8zscv.cz

ZŠ Chomutov, Školní 1480 

www.zakladni-skola.cz

Lenka Drobiličová

Vanda Hrbková

a další učitelé a žáci, kterým moc 
děkujeme za spolupráci ☺

Ahoj spolužáci moji,
tolik jsem se na vás těšil!

Jak vidím, první pololetí 
ve škole bylo vážně 

prima. Spousta výletů, 
úspěchů a vaší tvorby.

Děkuju vám, že jste se se 
mnou o své zážitky 

podělili!



Školáček 2 

Novinky

11. 12. děti 1. B vyrazily na první besedu do knihovny. Seznámily se s její nabídkou,

jak s vypůjčenými knihami zacházet, kdo knihy píše a kdo do nich maluje obrázky.

A protože čtení pilně trénují, cestu do knihovny si určitě najdou.

Třída 1. B 

Poprvé společně v knihovně

Čtení miluju. 
Nejradši čtu 

Školáček.



Představení ZUŠ 
Chomutov získalo 
obrovský potlesk. 

5.A v „Říši divů“

Ve středu 27. 11. 2024 jsme se s panem

učitelem Křečkem vydali do Městského

divadla v Chomutově na baletní

vystoupení Alenka v říši divů. Toto

představení připravila ZUŠ

v Chomutově pod vedením Světlany

Dundrové. V baletní skupině, která v

představení vystupovala, tančily i dvě

spolužačky z naší třídy. Veronika

Kestlerová i Natálka Holá předvedly

fantastický výkon, který nás doslova

uchvátil. Celé představení bylo plné

barev, třpytivých kostýmů a

kreativních baletních prvků. Nejvíce se

nám však líbily právě nápadité

kostýmy a také perfektně provedené

zvedačky.

Třída 5. A

Školáček 3 

Povedené je také 
filmové zpracování 
Alenky s Johny 
Deppem jako 
Kloboučníkem.

Školáček 3 

Novinky



5. D se splnilo halloweenské spaní 

ve škole

Třída 5. D

Školáček 4

Novinky

Dne 31. října naše třída po dlouhém

přemlouvání paní učitelky konečně

spala ve škole. Všichni jsme se moc

těšili, protože jsme mohli být spolu a

ještě to bylo na Halloween. V šest hodin

jsme měli sraz před školou. Šli jsme si

do třídy vybalit karimatky a spacáky a

nachystat si místo, kde budeme spát.

Holky spaly na jedné straně třídy a

kluci na druhé straně. Jakmile jsme

měli vše nachystané na spaní, tak nám

paní asistentka přivezla k večeři

sýrovou a šunkovou pizzu. Byla

výborná. Všichni jsme se až přejedli. Po

večeři jsme se šli obléknout do

halloweenských kostýmů. Poté jsme

čekali, až budeme moci vyrazit na

stezku odvahy, která se odehrávala po

celé škole. Byli jsme trošku nervózní a

někteří z nás se i báli toho, co nás bude

čekat. Všude byla velká tma a sem tam

svítily jen malé lucerničky. Po cestě

během stezky odvahy nás čekalo ještě

mnoho úkolů. Některé úkoly byly lehké

a jiné nám daly docela zabrat a

potrápily naše mozkové závity. Po

stezce jsme se všichni vrátili zpátky do

třídy, kde jsme si společně hráli. Paní

učitelka nám pustila film. Po skončení

filmu jsme šli spát. Celou noc jsme spali

klidně, nikdo se nebudil, ani neměl zlé

sny. Moc se nám tato společná noc ve

škole líbila. Rádi bychom si ji

zopakovali.



Školáček 5 

Novinky

4. A se pustila do pečení muffinů. 

Dáme ti tipy, jak na to!
Třída 4.A

Třída 4. A si Halloween užila naplno. Hned ráno jsme se s chutí pustili do pečení

sladkých dortíků podle našeho vlastního receptu. Voňavá práce nám šla hezky od

ruky a zanedlouho jsme už rovnali nadýchané čokoládové muffiny na tácy. Pokud

si také chcete poškádlit své mlsné jazýčky, upečte si tyto bochánky podle našeho

receptu.

Přejeme vám dobrou chuť!



Družina č.2 - 1. A, přípravná třída

Jak vypadaly podzimní hrátky v družině?

Školáček 6 

Novinky

Vyráběli jsme z klacků a kaštanů různé obrázky, které jsme viděli na 
papíru. 

Každý byl ve skupince s kamarádem, vytvořili jsme rybu, smajlíka, 
kytičku.



Koza v čepici byla mlsná

Třída 6. C

Školáček 7 

Novinky

6. C na svém 
výletu 

v Perštejně. 



Středisko volného času je pecka!

Ve středu 4.12. 2024 jsme s paní
učitelkou Malarikovou zavítali do
chomutovského SVČ Domečku.

Když jsme přišli do Domečku, hned
jsme se rozdělili na dvě skupiny, kdy
jedna skupina se šla podívat na
formulky a druhá se šla seznámit
s plazy.

V místnosti s terárii jsme si mohli
prohlédnout všechny plazy. Potom pan
chovatel Jarda začal povídat o
mnohonožkách a o vývoji plazů. Také
nám ukázal různé hady, ale některé

z terárií nevyndal, protože byli
agresivní a vzteklí. Hady jsme si mohli i
podržet. Někteří spolužáci si přejí mít
hady doma. Na konci přednášky jsme
se mohli, kdo našel odvahu,
vyfotografovat s krajtou na krku.

Pak jsme se vyměnili s druhou
skupinou a šli jsme na formulky.
Nejlepší byla červená formulka, která
nikdy nebourala.

Hodně jsme si to užili a odcházeli
s novými informacemi o hadech.

Třída 7. A

Školáček 7 Školáček 8 

Novinky

Hady a želvy jsme si mohli i 
pochovat a prohlédnout z blízka. 



Máme pro vás super tip na třídní výlet! Užili jsme si parádní den v Mostě na
Lasergame a ve Funparku, kde je obrovské bludiště vysoko nad zemí a věž, ze které
je parádní výhled na Most a jeho okolí. Co nás ten den nejvíce bavilo a na co byste
si měli dát bacha?

Těšil jsem se na výlet? Proč a na co?

Ano, moc. Nejvíc jsem se těšil na Lasergame na hromadnou přestřelku. Cítil jsem 
se jako v nějaké sci-fi válce. Byla tam úžasná atmosféra.

Těšila jsem se na lasergame, protože to pro mě byla nová zkušenost. 

Jak probíhalo lasergame?

Před začátkem jsme dostali instrukce, jak se máme chovat k půjčenému vybavení. 
Dozvěděli jsme se pravidla a jak to chodí. Potom jsme dostali zbraně a vestu a 
vypustili nás do arény. 

Co bych doporučil svým spolužákům, kteří by se chtěli na lasergame
vydat?

Co nejvíc si to užít a tmavé oblečení a dobře se ukrývat. 

Co mě ten den překvapilo?

Že se k nám přidala naše paní učitelka. Moc jí to nešlo, ale to nevadí. 

Ohodnoť výlet hvězdičkami. 

Třída 7. C

Zastříleli jsme si po sobě na lasergame

Školáček 9 

Novinky

Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o vesmíru.

Lasergame jsme 
si fakt moc užili.



Školáček 8

Jak si zapamatovat některá vyjmenovaná slova. Zkuste to třeba s příběhem.

Školáček 10 

Vlastní tvorba

Vyjmenovaná slova mohou být zábava

Třída 4. A

Brzy na viděnou, 
miláčkové. A bez 

povyku!



Školáček 8Školáček 11 

Vlastní tvorba
Bonbónový komiks

Třída: 4. A 

V hodině anglického jazyka jsme upustili uzdu fantazii a
zkusili jsme si vytvořit moderní pohádkový příběh, který
se ale může stát každému z vás. Podívejte se, jak naše
vyprávění dopadlo.



Školáček 12 

Vlastní tvorba

Jak to vidí můj míč

Třída 5. B

Ahoj, já jsem basketbalový míč. Můj
páníček se jmenuje Míša. Někdy mně
vadí, že se mnou hází tak, že mě to i
bolí. Občas je to k nevydržení, protože
do mě kope, i když nejsem na fotbal.
Ale mě to přesto baví.

Když si se mnou hází, strašně to lechtá.
A když se mnou hraje zápas, tak mu
pomáhám, aby vyhrál. Nejlepší je, když
se mnou hází trojky, protože se fakt
pěkně proletím a lítání je opravdu fajn.
Taky jsem na něj někdy naštvaný,
protože mu nejdou hodit šestky a to

dává vinu mně. A já přece za to
nemohu.

Já ale vím, že mě má moc rád, protože
si mě bere večer i do postele. A když
leží a nemůže usnout, tak si se mnou
zase hází. Někdy mě nechytí a já
spadnu na zem. To mě rychle zvedne a
už jsme zase spolu. Dokonce mě bere i
na výlety a naposled si mě vzal i
k moři. Je hezké mít takového
kamaráda.



Školáček 8Školáček 13 

Vlastní tvorba

Jak zní staročeská pověst v současném jazyce?

Třída 8. A

O Břetislavovi a Jitce

Mezitím Břetislav, syn knížete, přešel z dětského věku v jinošský, kráčel od ctnosti
ke ctnosti. Měl nad jiné zdar v svém počínání, ztepilé tělo, krásnou postavu, velikou
sílu a moudrost, v neštěstí statečnost, ve štěstí rozumnou mírnost.

Toho času žil v německém kraji velmi mocný hrabě jménem Ota Bílý, pocházející
podle otcovské posloupnosti z krve královské. Ten měl jedinou dceru Jitku, jež, CO
JEST POD SLUNCEM DĚV, SVOU KRÁSOU PŘEDČILA VŠECHNY.

Dobrý otec a její předobrá máti dali ji , aby se naučila žaltáři, do kláštera, jenž slove
Svinibrod, polohou i hradbami velmi pevného. Ale které věže, byť sebe vyšší, nebo
které hradby sebe pevnější mohou odolati lásce a milence odloučiti?

NADE VŠÍM VÍTĚZÍ LÁSKA; I KNÍŽE I KRÁL SE JÍ PODDÁ.

Tedy Břetislav, z jinochů nejkrásnější a hrdina nejudatnější, slyše z mnohých
vyprávění o neobyčejné kráse, ušlechtilosti a urozeném původu řečené dívky,
nedovedl ovládnout svého ducha a jal se v srdci přemýšleti, má-li se pokusiti unést
ji mocí, či se o ni řádně ucházeti. Ale rozhodl se raději mužně jednati než schýliti
k pokorné prosbě šíji. Zdroj: Kosmova kronika



Pověst o Břetislavovi a Jitce můžeš 
například zhlédnout také na čt edu
jako kreslený příběh.

Školáček 8Školáček 14 

Vlastní tvorba

Jak zní staročeská pověst v současném jazyce?

Třída 8. A



Školáček 8Školáček 15 

Vlastní tvorba
Jak vypadá vodník z Erbenovy Kytice? Je zelený 

a strašidelný…

Třída 8. A a 8. C

Zelená postava, co sídlí na dně jezera.

Celé noci jen šije a šije. Za bílého dne

čeká na někoho dostatečně hloupého,

aby ho k sobě na dno stáhla a zabila tak

v sobě pocit osamění.

Jednoho dne využil vodník skvělé

příležitosti a sobecky stáhl dívenku

k sobě na dno. Na dno, kde denně

vysedával a utápěl se ve své osamělosti.

Zpečetil s ní dítě a konečně se cítil

šťastný a spokojený. Dívka však utekla a

vodník pomstu chtěl vykonat. Pomstu

sobeckou, jako když dívenku pod

hladinu stáhl. Rozzuřený a zklamaný

vodník hledá dům, kde dívka se se svou

matičkou nachází. Lítostně prosil matku

svého dítěte, ať se mu vrátí, ale ta

vodníkovu prosbu odmítla vykonat.

Vodník ze zoufalství vzal své dítě a bez

přemýšlení ukončil dětský život.

Veronika Němcová, 8.A

Budu popisovat postavu vodníka

z balady Vodník od Karla Jaromíra

Erbena. Balady obvykle končí tragicky

a smutně stejně jako ta, jejíž postavu

budu popisovat. Když si ji člověk

poprvé přečte, může mít husinu na

zádech.

Podle toho, co jsem vyčetla, vím, že je

Vodník pravděpodobně zelený a

strašidelný na pohled. Už jen podle

toho, že žije pod vodou a většinou se

krmí lidmi. Podle mě má ošklivé

dlouhé vlasy zapletené do dredů. Výraz

v obličeji má chladný a bezcitný. Je

velmi pracovitý, už jenom proto, že si

ušil vlastní oblečení na naplánovanou

svatbu. Je velmi majetnický a

absolutně se nechce dělit a sdílet něco,

co má rád, s někým jiným. Můžeme

říci, že je kreativní, ale také sobecký, i

proto, že si tu dívku prostě „vzal“, aniž

by pomyslel na to, jak se bude cítit ona

a nebral na ni vůbec ohledy. Byl zlý a

zákeřný, ale také osamělý a

nepochopený. Jediné, co chtěl, byla

pouze loajální a věrná žena.

Já osobně jsem ho pochopila, stejně

tak i to, proč tohle všechno udělal.

Sofie Pompová, 8.C



Školáček 8
Školáček 16 

Vlastní tvorba
Listopadové pocity

Tereza Pavlusová 8. C 

Listopadové listí padá,

v srdci prázdno, láska se rozpadá.

Chladný vítr nese vzpomínky,

smáli jsme se, teď tichý klid.

Déšť slzy smývá,

všechno, co jsme si slíbili.

Každý krok je těžký,

v srdci bolest, co nesouhlasí.

V temnotě se objeví světlo, 

začátek přichází s větrem.

Listopad je čas na uzdravení,

srdce se znovu naučí milovat.

Pro tebe 

Ano, měla jsem tě plnou hlavu, ale očividně úplně bez významu. Dlouhé slohové

práce o tom, že mě miluješ. Ale jen za nějaký most mě považuješ. Po otázce, jestli

s danou něco máš, odpověděl jsi, že ne. Že ostatních žen si nevšímáš a že je mně

své srdce dáš. Ale zapomněl jsi, že každá žena má své zdroje. Poté co jsem zjistila,

že nejsem jediná, jsem dveřmi praštila. Přímo před tvýma modrozelenýma očima.

A co ty jsi s tím udělal? Vůbec nic. Šel jsi dál bez ohledu na to, jaký jsi ve mně

zanechal žal. Každá dívka někdy nějakou slzu pro kluka uroní, ale pak jde dál.

Anonymní autor 



Školáček 8Školáček 17 

Vlastní tvorba
Deváťáci vytvářeli své ufouny

Třída 9. A a 9. B 

Lucie Svobodová, 9. A

Jmenuji se Milka Koulová. Je mi 7 456 let a mám 7 600 000 dětí. Mám psa, který
se jmenuje Vánek Gruský. Je mu 6 let a má 3 890 štěňat. Do školy jsem nechodil.
Jsem dost chytrý i bez toho. Do práce posílám manžela Kilena, který pomáhá
mimozemšťanům v nouzi. Já osobně mám 111 cm a vážím 3 kg. Jsem hodná☺



Školáček 8Školáček 18 

Vlastní tvorba

Kristýna Ohnoutková, 9. A

Tohle je Výrůstek Motýlí. Bydlí v Africe pod pouští, úplně dole. Je jí 1 000 let.
Pracuje jako tiktokerka a má ta nejlepší videa. Je hrozně moc úžasná a úspěšná ve
své práci. Vydělává pře 5 000 000 000 Kč. Živí se pískem, a když vyleze z písku,
dokáže sníst i velblouda nebo slona, který měří přes 2 metry. Dokáže skočit úplně
všechno, dokonce i 8 salt najednou. Vylézá jednou za 400 let a všechno sežere.



Školáček 8Školáček 19 

Vlastní tvorba

Matyas Mraček, 9. A

Říkají mu Modrookej Mimozemšťan. Je to tvor s modrýma očima, který přilétl na
Zemi z neznámé planety ze vzdálené galaxie. Doprovází ho ohromná síla, která je
schopna ovládat prvky přírody. Je poslem štěstí a blaženosti. Je symbolem naděje a
tajemna.



Školáček 8Školáček 20 

Vlastní tvorba

Barbora Drábová, 9. B

Tohle je Olaf. Narodil se na Uranu. Na střední školu chodil na Marsu. Na vysokou
chodil do nedaleké vesničky jménem Lidl. K obědu má nejraději člověkanátky.
Momentálně je mu 1 007 let. Narodil se roku 5 054. Jeho práce je sledování
podivných stvoření na Instagramu, Facebooku a Tiktoku. Jeho nejoblíbenější
influencer je Shopaholicadel.



Školáček 8Školáček 21 

Vlastní tvorba

Deváťáci veršovali na téma Podzimní den

Třída 9. A 9. B 

Podzim je už za rohem, 

rozhlížím se kolkolem.

Venku je všude mokro,

i oblečení nám zmoklo.

Černé kočky chodí ulicí,

majzla jsem je palicí.

Jsou tmavější než obloha,

oholili jsme je dohola.

Dešťové kapky padaj k zemi,

tohle počasí nelíbí se mi.

Už aby začal poletovat sníh,

venku uslyšíme dětský smích.

Počasí se opět ochladilo,

tak nečekejme žádné teplo.

Srážky budou přibývati,

doma se budeme ukrývati.

Velké záplavy už ustupují,

záchranné složky bojují.

Déšť se střídá se sluncem,

my se z toho asi picnem.

Podzimní déšť bubnuje na parapet,

úča mi právě dala za pět.

Mlhy se převalují nad školou,

špatné známky vidím nad sebou.

Tažní ptáci dávno odletěli,

ale jedničky pořád nepřiletěly.

Fakt se musíme hodně snažit,

dokud i vločky nezačnou sněžit.

A když vidím slunečno,

píšeme písemek nekonečno.

Růžové brýle pětkám nestačí,

uvnitř mě to dosti tlačí.

Dnes bude další školní den,

vstávám do deště zase ven.

A když chci jít v suchu domů,

potom začne pršet znovu.

Pláštěnku si na sebe vezmu,

a snad pak už neumrznu.

A když deštivo bude,

tak aspoň sranda přibude.



Irena Rehovičová

Proč jste se rozhodla pracovat 
na této škole?

Protože jsem dostala nabídku sem, 
tak jsem to přijala.

Byla jste i na jiné škole?

Ne, ne, ne nebyla to je moje první 
zaměstnání na nějaké škole.

Máte nějakého domácího 
mazlíčka? Popřípadě jakého?

Mám pejska čivavu.

Co posloucháte za hudbu?

Všechno.

Jaká je vaše vysněná dovolená?

U moře.

Který je váš oblíbený uklízecí 
prostředek a proč?

Mám ráda mop a voňavé přípravky.

Třída 8. B

Co nám o sobě prozradila Alice Bendová a paní uklízečka 

Irča?

Školáček 22 

Rozhovor

Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o vesmíru.

Položili jsme pár otázek paní učitelce Alici Beranové a naší milé paní 
uklízečce paní Ireně Rehovičové. 

Irena Rehovičová

Co vás nejvíc baví na vaší práci?

Mě hrozne baví, když je čisto.

Co se vám na této škole líbí a co byste změnila?

Letos už bych nezměnila absolutně nic.

Jaký je váš životní cíl?

Abych se dožila důchodu a aby se mnou všichni byli spokojení.

Jaká je vaše oblíbená barva?

Moje oblíbená barva je starorůžová.



Alice Beranová

Jak se vám tu líbí?

Líbí se mi tu moc.

Jaké je vaše oblíbené zvíře a 
proč?

Já mám nejradši psy, protože jsou 
věrní a nejvíce domestikovaní.

Jaký byl váš oblíbený předmět na 
základní škole?

Výtvarná výchova.

Proč jste šla zrovna na tuhle 
školu?

Protože znám dobře paní ředitelku a 
věděla jsem, že se mi s ní bude dobře 
spolupracovat.

Jaký je váš životní cíl?

Mít krásný naplněný život.

Co máte ráda na této škole?

Kolektiv, který je velice vstřícný.

Kam byste se chtěla podívat ve 
světě?

Nejvíc jsem se chtěla podívat do 
Paříže, ale tam už jsem byla, taky se 
mi strašně líbilo v Benátkách, ale asi 
určitě New York.

Máte nějakého vysněného 
domácího mazlíčka a jakého?

Chtěla bych mít psa, ale až budu mít 
zahradu, a momentálně mám doma 
křečka, je to křeček s papíry, je to 
holka, říkáme ji Křečka a je strašně 
hodná.

Co máte ráda na své práci?

Já ráda pracuji s dětmi, mám ráda 
jejich fantazii a tak.

Je na naší škole něco, co byste 
chtěla změnit?

Já už měním, rozhodla jsem se změnit 
obrazy v celé škole, aby bylo vidět, jak 
talentované děti tady máme, a protože 
každé prostředí, ve kterém se 
pohybuju, si musím přetvořit, aby bylo 
krásné, esteticky sladěné.

Školáček 23

Rozhovor

Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o vesmíru.

Alice Beranová



Komiksy jsou super
Třída 6. A

Školáček 8Školáček 24 

Úspěchy našich žáků

Při návštěvě Městské knihovny

v Chomutově jsme se dozvěděli

zajímavé informace, např. že historie

komiksů sahá do dávné minulosti.

Podivili jsme se nad množstvím

komiksových knížek, které pro nás

paní knihovnice připravila. Každý

z nás si vybral knížku, která ho něčím

zaujala. Zjistili jsme, že pro někoho je

lepší číst doporučenou školní četbu ve

formě komiksu, třeba Staré pověsti

české.

Beseda o komiksech, které se naše

třída zúčastnila, nás inspirovala,

abychom vyjádřili svůj zážitek

z trénování na veslařském trenažéru,

závodění i našeho úspěchu na

sportovní soutěži Česko vesluje formou

komiksových obrázků.

Super!

Česko vesluje v komiksu.



Školáček 25 

Víte, že…?

To jste jistě nevěděli!

Třída 8. D

Počítačové hry
Nejdelší maraton FIFA trval 48 hodin a 49 minut. Držitelem rekordu je Chris Cook.
Nejmladší profesionální hráč videoher je Lil Poison (7 let).
Nejprodávanější konzolí je Playstation 2. Celkem bylo prodáno 157 680 000 jednotek.
20 139 je počet videoher, které vlastní Antonio Monterio.  Trvalo mu 8 dní než všechny 
spočítal.
Vojtěch Náplava, 8.D

Volejbal
Wutthichai Suksala, nejvyšší volejbalový hráč z Thajska. Měřil 222cm.
Volejbal vymysleli hasiči v Chicagu, když si krátili volné chvíle mezi výjezdy.
Nejdelší hra volejbalu trvala 30 hodin.
Nejrychlejší podání ženy bylo 135,6km/h.
Volejbal vznikl už v roce 1895.
Kristýna Kašpárková, 8.D

Fotbal
149 : 0  - největší počet gólů v zápase
96,01m - nejdelší gól
2,1 sekundy – nejrychlejší gól
36 – nejvíce červených karet v zápase
9 gólů – nejvíce gólů v jednom zápase vstřelených jedním hráčem (Erling Brant
Haaland)
Jan Douda, 8.D

Fotografování
Vyfotit první fotku trvalo 8 hodin.
Leonardo da Vinci vynálezce prvních fotek.
Lidé si dříve mysleli, že fotky berou duši.
V roce 1888 byl uveden první filmový fotoaparát pod obchodním jménem Kodak.
Až v roce 1981 se objevily fotoaparáty, které nepotřebovaly film, ale fungovaly na 
principu zaznamenávání obrazu na elektronické prvky CCD.
František Dostál, 8.D

Doprava
Do roku 1972 jezdily v Praze trolejbusy.
Rychlovlak TGV je ve Francii v provozu od roku 1981.
První návrh dálnice D1 pochází ze 30. let 20. stl.
Matyáš Kubr, 8.D



Školáček 8Školáček 26 

Fotostrana

Pébéčko day


